
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 25 de janeiro de 2022 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DESTERRO/PB 

Administração: 

Valtécio de Almeida Justo 

Prefeito Constitucional  

 

JORNAL 

 
 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2021 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 001/2022. 
A Pregoeira Oficial do município de DESTERRO/PB, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação pertinente. 
Verificadas as aceitabilidades das propostas à luz do Edital, 
realizada a disputa por lances com a participação dos proponentes 
classificados, analisados os eventuais recursos interpostos 
imediatamente após a disputa, A pregoeira procedeu às análises 
habilitatórias dos Fornecedores com menor preço ofertado para 
cada item, buscando encontrar aqueles que atendessem plena e 
satisfatoriamente às condições estipuladas no Edital. 
Em 17 de janeiro de 2022 as 13hs:30min:27seg, após concluir todas 
as etapas, decidiu a Pregoeira do PREGÃO ELETRONICO Nº. 
001/2022, adjudicar ao(s) Licitante(s) abaixo relacionado(s), o(s) 
item(s) seguinte(s): 
Bernardino de carvalho camara neto- CNPJ nº. 28.676.712/0001-
44, Vencedor itens, 1, perfazendo o valor de R$ 288.000,00 
(duzentos e oitenta e oito mil reais) 
Perfazendo o valor global de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta 
e oito mil reais) 
Encaminhar os autos do processo a autoridade competente para 
homologação. 
Desterro-PB, 17 de janeiro de 2022. 
Gislayne Crisley Henriques Soares 
Pregoeira Oficial/PMD 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO/PB 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022  
O Município de DESTERRO, torna público para conhecimento dos 
interessados, o Extrato de Homologação  
– Processo administrativo nº: 0001/2021 
– Modalidade: Pregão Eletrônico – Edital nº: 001/2022  
-Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de corte de terras a serem trabalhadas com um trator com 
grade hidráulica e traçado, com motorista, combustível e 
manutenção, em diversas comunidades rurais, a fim de atender as 
necessidades dos pequenos e médios produtores agrícolas deste 
Município 
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em 
favor das empresas  
Bernardino de carvalho camara neto- CNPJ nº. 28.676.712/0001-44, 
Vencedor itens, 1, perfazendo o valor de R$ 288.000,00 (duzentos e 
oitenta e oito mil reais) 
Perfazendo o valor global de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e 
oito mil reais)  
Nos termos do item do edital, convocamos a empresa para em até 
05 (cinco) dias úteis, para assinatura do termo de contrato, 
conforme art. 64 da Lei 8.666/93 
DESTERRO -PB, 24/01/2022.  
VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 001/2022 
CONTRATO Nº: 01.023/2022 
CONTRATANTE: PREFEITO CONSTITUCIONAL DE VISTA 
SERRANA 
CONTRATADO: BERNARDINO DE CARVALHO CAMARA NETO- 
CNPJ Nº. 28.676.712/0001-44,  
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de corte de terras a serem trabalhadas com um trator com 
grade hidráulica e traçado, com motorista, combustível e 
manutenção, em diversas comunidades rurais, a fim de atender as 
necessidades dos pequenos e médios produtores agrícolas deste 
Município 
VALORGLOBAL: VENCEDOR ITENS, 1, PERFAZENDO O VALOR 
DE R$ 288.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL REAIS) 
DOTAÇÃO: correrão à conta dos recursos orçamentários oriundos 
do Orçamento Anual Exercício Financeiro de 2022 - Recursos 
Próprios Ordinário – 09.000 Secretaria de Agricultura e 
Desenvolvimento Rural - Classificação Funcional- 20 606 1061 2053 
– manutenção do programa de corte de terra do município; 20 606 
1061 2052 – manutenção do programa de corte de terra do 
município, no elemento de despesa nº 3.3.90.39. – Outros serviços 
terceiro – pessoa jurídica 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2023 
DATA DA ASSINATURA: 25 de janeiro de 2022 
VALTECIO DE ALMEIDA JUSTO 
Prefeito Constitucional 

LICITAÇÃO 
 
 

 
 


